MPEZBEIA THZ EANAAOZ ZTA H.A.E.
FPADEIO OIKONOMIKQN & EMMOPIKQN YNOGEZEQN
NTOYMNAI

ZHMEIQMA 'l|A THN ArOPA ONMQPOKHNEYTIKQN ZTA HAE*

H ayopd oTTWPOKNTTEUTIKWY £XEI ONUAVTIKG €181KO BAPOC WG TTPOS TNV d1aTPoPIKr ao@aAeia Twv HAE,
dedopévou AT Ayw Twv KAIJATOAOYIKWY OUVONKWY, N Xwpa eEaptaral oxedov amokAEIoTIKG ammd TIG
eloaywyég. Mpog Touto, n Epiparivi) Kupépvnaon mevolel o€ KAAIEPYEIEC O€ TPITES XWPEG, dNUIOUPYE
OTEVEG EUTTOPIKEG OUMMAYIES KOl TIPOWBET TNV TOTTIKF TTApaywyn.

ZUUwva pe €kBean Tou Economist Intelligence Unit (2emméuBpiog 2017), ta HAE katardooovral otnv
301 B€an wg Tpog v diarpo@ikh aoeaieia (Global Food Security Index), Tpeig BEoeig xapnAdtepa
0€ OX£O™ JE TO TIPONYOULEVO £T0G.  ZNPAVTIKESG TTPOKARCEIS yia TNV dIaTpoPIKr ac@aAcia Twv HAE
TTAPAPEVOUV: 01 BIOKUPAVOEIC TNG TOTTIKAG TTAPAYWyAG, N PEATIWON Twv dIATPOPIKWY TTPOTUTIWY,
KaBwg Kal n augnon Twv KpaTikwy datmavwy yia EpEuva Kal TEXVOAOYia oTov ToEd TNG AYPOTIKAG
Brounxaviag.

Aedopévwv Twv KAIpatohoyikwy ouvenkwv tng xwpag, Ta HAE egaptwvral oxeddv amokAeIoTIKG amd
TNV E100YWYI @POUTWY yIa TOV QodIAO TS S1aTPOPIKAG aAuaidag. ZUuewva We TRV OpooTovdiakn
Apxfi AvraywvioTikémrag kai ZramioTikig (FCSA), o PaBUOS autdpkelag TG Xwpag o€ gpouTta
ekTiparal o€ 17,8% (oToixeia 2015).

Aeiktng endpkelag HAE og onwpoknmeutikd, 2011-2015 (%)
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[nyn: Eptropiké kai Biounyaviko EmpeAntipio Ntoupta

®poura: Ooov agopd v eyxwpia katavaAwaon, oUuwva e aToixeia Tou 2016, oI GUVOAIKEG
TwARoeIg epouTwy ota HAE aviABav o¢ 5,261¢ AED, kataypdgovtag aignon kard 6%, o€ oxéon pe
10 2015. Kard tnv mepiodo 2010-2016, o £Tha10¢ pubuog algnong aviAbe o€ 8,4%, evw oUPOWVA PE
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mpofAéweic Tou Euromonitor, ev Adyw deikmg Ba kupavBei og 7,7% Tnv mevraetia 2017-2021. H
augnuévn yxwpla karavalwan oQeiAeTal KUpiwg aTnv aTPOYr| HEPIdAS KATAVOAWTWY OE OKPIBOTEPQ
@poUTa, uYnAoTEPNG TTOIOTNTAG.  Z€ OPOUG TTOCOTATWY, TNV idIa TEPINdO, OI EYXWPIEG TTWANTEIS
PpouTwv ayyicav oxeddv 1 ek.Tovoug, karaypagpovag auénan katd 5% oe oxéon e 10 2015. EC
QuTWV, HEYOAUTEPN KaTavaAwon Trapatnpeital ota moptokahia/yavtapivia (24%), umravaveg (13,7%),
uARAa (11,5%) kai Aepovia (6,4%). ZnuavtikoTepol TTpounBeutéc @pouTwy Twv HAE €givar or HMA, n
Ivdia kai n N. Appikn, evw akoAouBouv 1o Ipdv, o PiAimrmiveg, n AuaTpadia, n Aiyutrtog, 7o MakioTay,
KATT..

Aayavika: 10 2016, o1 guvoliké¢ TwAAoeIC Aayavikwv ota HAE aviABav o€ 5,401¢ AED,
kataypagovrag augnon katd 8%, o€ oxéon pe 10 2015. Kard v mepiodo 2010-2016, o €TAGI10G
puBuOS aténong aviAee o€ 9,7%, evw oupewva e TTPoBAEWEIS Tou Euromonitor, ev Adyw dgikTng Ba
kupavBei og 9,9% v mevraetia 2017-2021. Ze 6poug TTOGOTATWY, TNV idIa TTEPIODO, OI EYXWPIES
TTwARoEIS PpoUTwV aviABav ot 804xIA.Tovoug, kataypdgovtag alénon Kard 7,7% o€ oxéon We T0
2015. Kal oTnv mepimTwaon Twv Aaxavikwy, ol auénuéves TwANOEIC ogeihovTal otV GTPOYH Twv
KOTAVOAWTWY O€ TTOIOTIKATEPA Kal akpIBdTepa mpoidvra. EE autwv, peyohlTepn katavaAworn
TTAPATNPEITAI OTA KPEPHUBIA (26%), TopdTES (23%), updkoro/kouvouTtidl (4%), kahaptoki (1%).

H ayopd oTrwpokNTrEUTIKWY Tou NToupTrdl

®pouTa: To 2016 10 eqwtepIKG eUTOPIO PPOUTWV Tou NTouuTar avAABe oe 7,281¢ AED. Eidikdtepa,
ol eloaywyEg avhhBav e 5,8d1¢, o1 e€aywyéc o€ 0,301¢ kal o1 eavetaywyég ae 1,101¢. Tnv Tmepiodo
2011-2016 o1 elcaywyég aughonkav pe uéoo etiaio pubué 10,6%. Tnv idia mepiodo, uwnAd ethalo
puBpb autnong katéypayav ol eEaywyés (26,2%), kal pe PIKkpOTEPO pubud e TdEns Tou 3,8%
augnonkav ol ETTavesaywyég. ZnNUavTikATEPOG TTPouNBeuTAG pE pepidio ayopds 20% cival aUPQwva JE
oToixeia Tou 2016 n Ivdia, kar akohouBei n N.A@pik| (15%) kar o1 @iAimrmiveg (6%). O1 TpeI auTég
XWPES KAAUTITOUV T0 41% TwV EUIPATIVIOV AVAYKWY. TO JEYAAUTEPO TTOGOCTO TWV EICTAYWYWY 0POpa
Kitpoeidy (20% emi  TOU OuvOlou Twv eloaywywv), agiag 1,281 AED. AkohouBolv
uRAa/podakiva/kudwvia (16%), xouppddeg/ouka/avavég (15,6%). Oaov agopd TIg eTavetaywyég,
moo00T6 33% kateuBuveral ato Ipdv, 19% o1o Oudv kar 14% oty Ivdia. Mpdkeital Kupiwg yia
kapUdeg (40%), kaBwg kal PoUTa TG KaTnyopiag Xoupuades/auka/avavdg (24%). TEAOG, o1 eCaywyEg
kareuBuvovtal ae Opav (13%), Mapoko (13%), omv Ivdia (12%), k.a. Zxeddv amokAeioTIkO
etaydpevo @pouTo gival o xouppds (95%)

Aayavikd: To 2016 10 e¢wTepIk euTTOpIo PpoUTWY Tou NTouptdl aviABe o€ 2,601¢ AED. E1dikoTepQ,
ol eloaywyég aviABav oe 2,401¢ kal o1 emmavegaywyég o€ 0,201¢. Tnv epiodo 2011-2016 o1 eioaywyég
augiBnkav ue péoo eTalo pubuo 8,5%. Tnv idia repiodo, o1 TavetaywyES Karéypayav ETACI0 pubud
auénong (3,5%), evw ol eaywyég onpeiwaav péon eTAoia Peiwan g 1aéng Tou 15,5%.
ZNUAVTIKOTEPOG TTPOUNBEUTAC pE pePidIo ayopdc 23% cival aupewva ue atoixeia Tou 2016 n Kiva,
kal akohouBei n Ivdia (21%) kai 1o MakioTav (6%). To peyaAUTEPO TTOGOCTO TWV EICAYWYWY APopd
KpeppUdIa/okdpda (30% et Tou ouvolou Twv elcaywywv) kal Tardreg (12%). Ooov agopd TiIg
emavetaywyég, moooatd 49% kareuBuveral ato Oudv, 20% oto AgyavioTtav kal 7% oT1o lpdv.
MPOKeITaI KUPIWG Y KOAOKUBIO, PTTApIES, HaivTavd, KOMavOpo, KpeupUdIa, akdpda, KATT.

Opyavik@ Aayavikd: nupavtiki au¢non kateypaen tnv Tepiodo 2009-2016 oTic BloAoyikég
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kaAiEpyeiec oTa HAE, a6 10.000 ot 186x1Madec oTpéupata. To Ymoupyeio KAiparikrig AAayng kal
Mep1BaMovTog TTapéxel KivnTpa yia TV avdamTu¢n NG TOTTIKAG Trapaywyng, €modotei (wg 50%)
daTTAvES yIa UNXavoAoyIKO £COTTAIGUO, KABWG KAl TNV EQAPUOYR VEWV TEXVOAOYIWV YIa BIOAOYIKA KAl
udpotrovikr) kaANiEpyela. ETmimTAéov, TTpowBei TV EMIXEIPNUATIKOTNTA KAl TO HAPKETIVYK TWV
TTOPAYWYWY, WOTe va guvdeBoUV pe Ta kavalia dIavoung TnG eyxwplag ayopds. Acicel va onpeiwdei
OT1, TTOPA 10 UYNAG KOOTOC APdEUaNG, N TOTTIKN TTAPAYWY CUVAYWVICETAI TA EI0OYOUEVA TTPOIOVTA
w¢ TPOg TNV TIUA. MANIOTA, O¢ OpIOUEVEG TTEPITITWOEIC, TOTTIKA TTapayoueva Aaxavika eivai
@BnvoTEPQ AT Ta EICAYOUEVA, AKOUA Kal Ol BIOAOYIKEG TOUATES KOl KOAOKUBIAL.

Méon Tipn emAeypévwy Aayavikwyv (AED/KIAG), eyxwpla EVavTi EI0OYOUEVWY
(NoépBpiog 2016-AmrpiAiog 2017)

Eyxwpio BioAoyikd Eyxwpio Eiocayouevo
Toudra 15 6,9 17
MeAit{ava 13,2 6 8,1
Mmep1d mpdaoivn 23,3 8,9 14,6
Ayyoupi 9,7 45 9,8
KouvouTridl 17 6,2 9,3

MnynA: Epmropikd kai Biounyxavikd emiyeAntipio NtoupTa

Ntouptrdi, 30 ZemrreuBpiou 2018

*Mnyn: Eptropikoé kai Biopnyaviké EtmipeAntipio Ntouptrdi
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NAPAPTHMA: NMINAKAZ EEQTEPIKOY EMNOPIOY HAE EMIAETMENQN ®POYTON

a__slaiuld_fGiall
clnn)ig duolill
FEDERAL COMPETITIVENESS

AND STATISTICS AUTHORITY

UAE IMPORTS, EXPORTS AND RE-EXPORTS OF SOME FRUITS, YEAR 2017.

Sub-ltem Imports Rl RS
Code Sub-Item Country Weip ht in Imports ports ports
}?G Value in AED Weight in Value in
KG AED

08061000 - Fresh ETHIOPIA 0 0 0 0 1,640 14,910
08061000 - Fresh AZERBAIJAN 0 0 0 0 40,237 218,901
08061000 - Fresh SPAIN 603,824 5,147,107 0 0 900 6,300
08061000 - Fresh AUSTRALIA 4,678,167 40,482,760 0 0 1,920 8,832
08061000 - Fresh AFGHANISTAN 14,640 99,980 0 0 67,283 406,213
08061000 - Fresh JORDAN 16,379 317,985 0 0 0 0
08061000 - Fresh BAHRAIN 0 0 0 0 3,919 20,382
08061000 - Fresh BRAZIL 1,888,609 17,313,969 0 0 0 0
08061000 - Fresh ALGERIA 5,590 15,459 0 0 0 0
08061000 - Fresh SAUDI ARABIA 779,780 3,527,207 0 0 0 0
08061000 - Fresh SENEGAL 0 0 0 0 3,000 8,500
08061000 - Fresh SUDAN 2,070 5,814 0 0 25,270 23,997
08061000 - Fresh SOMALIA 0 0 0 0 46,127 497,052
08061000 - Fresh CHINA 50,715 300,207 0 0 0 0
08061000 - Fresh IRAQ 0 0 0 0 39,858 173,583
08061000 - Fresh KUWAIT 0 0 0 0 5,440 32,868
08061000 - Fresh MOROCCO 71,373 601,583 0 0 0 0
08061000 - Fresh MEXICO 36,032 420,576 0 0 0 0

UNITED KING-

DOM OF

GREAT BRIT-

AIN AND

NORTHERN
08061000 - Fresh IRELAND 811 19,513 0 0 0 0
08061000 - Fresh INDIA 18,362,491 77,275,453 0 0 11,220 28,062
08061000 - Fresh JAPAN 338 59,451 0 0 0 0
08061000 - Fresh GREECE 18,921 215,412 0 0 0 0

UNITED

STATES OF
08061000 - Fresh AMERICA 1,558,734 18,378,742 0 0 0 0
08061000 - Fresh UZBEKISTAN 34,865 141,437 0 0 0 0

IRAN (ISLAMIC
08061000 - Fresh REPUBLIC OF) 881,383 2,175,266 0 0 58,407 270,369
08061000 - Fresh ITALY 2,724,773 18,397,235 0 0 0 0
08061000 - Fresh PAKISTAN 0 0 0 0 326,342 648,117
08061000 - Fresh BANGLADESH 625 2,469 0 0 232 385
08061000 - Fresh PERU 552,867 4,008,267 0 0 0 0
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SPAIN
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AFGHANISTAN
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SAUDI ARABIA
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MEXICO

472,247

67,386

940,455
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0

0

0
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1,695
4,339
114
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71,231
0
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22,875
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SPAIN
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BAHRAIN
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SAUDI ARABIA

CHINA

IRAQ
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2,355,377

2,057,007

2,156,440

10
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29,489

55,146

14,435 0
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19,615,653 0
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0 0
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20,875

1,099

179,800

Hellenic Trade Centre, P.O. Box 7706, Dubai, U.A.E., tel: 00971 4 2272106, fax: 00971 4 2272253,

email: ecocom-dubai@mfa.gr

url: www.agora.mfa.qr/

2,358

105,635

8,332

378,529


mailto:ecocom-dubai@mfa.gr
http://www.agora.mfa.gr/

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines

Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines

Peaches,

KUWAIT

MOROCCO

MEXICO
UNITED KING-
DOM OF
GREAT BRIT-
AIN AND
NORTHERN
IRELAND

INDIA

JAPAN

YEMEN

GREECE

UNITED
STATES OF
AMERICA

UZBEKISTAN

UKRAINE
IRAN (ISLAMIC
REPUBLIC OF)

315,654

530

1,549

912

171,008

279,508

10,093

18

49,618

0 0
3,007,993 0
7,389 0
21,835 0
6,673 0

279 0

0 0
550,888 0
4,125,957 0
47,835 0
205 0
116,284 0

14,735

4,874

345,682

Hellenic Trade Centre, P.O. Box 7706, Dubai, U.A.E., tel: 00971 4 2272106, fax: 00971 4 2272253,

email: ecocom-dubai@mfa.gr

url: www.agora.mfa.qr/

48,988

44,316

869,101


mailto:ecocom-dubai@mfa.gr
http://www.agora.mfa.gr/

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines

ITALY

PAKISTAN

BANGLADESH

THAILAND

TURKMENI-

STAN

TURKEY

TUNISIA

SOUTH AFRICA

GEORGIA

DJIBOUTI

ZIMBABWE

103,092

21,196

657,283

1,142,042

2,928,377

111

14,652

1,464,766 0
419,453 0
0 0

6 0

0 0
1,528,192 0
9,902,766 0
19,410,918 0
726 0

0 0
164,448 0

700

327

3,525

1,100

47,925

Hellenic Trade Centre, P.O. Box 7706, Dubai, U.A.E., tel: 00971 4 2272106, fax: 00971 4 2272253,

email: ecocom-dubai@mfa.gr

url: www.agora.mfa.qr/

739

782

33,875

2,200

324,718


mailto:ecocom-dubai@mfa.gr
http://www.agora.mfa.gr/

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines

Peaches,

SRI LANKA

OMAN

SYRIAN ARAB

REPUBLIC

CHILE

TAJIKISTAN

FRANCE

VIET NAM

SOUTH KOREA

LATVIA

LEBANON

MALDIVES
Group of Free
Zones

21

28,612

4,707

359

3,078

18,160

27

31

583,066

98 0

0 2,000
114,789 0
55,826 0
1,123 0
70,301 0
142,326 0
604 0
256 0
1,569,416 0
0 0

0 0

5,400

1,225,736

313

264

Hellenic Trade Centre, P.O. Box 7706, Dubai, U.A.E., tel: 00971 4 2272106, fax: 00971 4 2272253,

email: ecocom-dubai@mfa.gr

url: www.agora.mfa.qr/

2,314,665

4,143

1,259


mailto:ecocom-dubai@mfa.gr
http://www.agora.mfa.gr/

08093000

08093000

08093000

08093000

08093000

08105000

08105000

08105000

08105000

08105000

08105000

08105000

08105000

08105000

08105000

08105000

08105000

08105000

includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines
Peaches,
includ-
ing nec-
tarines

- Kiwi
fruit

- Kiwi
fruit

- Kiwi
fruit

- Kiwi
fruit

- Kiwi
fruit

- Kiwi
fruit

- Kiwi
fruit

- Kiwi
fruit

- Kiwi
fruit

- Kiwi
fruit

- Kiwi
fruit

- Kiwi
fruit

- Kiwi
fruit

EGYPT

MALAWI

NEW ZEALAND

NETHERLANDS

SPAIN
AUSTRALIA
AFGHANISTAN
BAHRAIN
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CHINA
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- Kiwi

08105000 fruit INDIA 0 0 0 0 200,760 646,447
- Kiwi

08105000 fruit GREECE 508,651 2,632,094 0 0 0 0

UNITED

- Kiwi STATES OF

08105000 fruit AMERICA 365 8,986 0 0 0 0
- Kiwi IRAN (ISLAMIC

08105000 fruit REPUBLIC OF) 3,487,095 7,851,135 0 0 8,200 60,583
- Kiwi

08105000 fruit ITALY 3,897,684 23,197,313 0 0 2,400 6,470
- Kiwi

08105000 fruit PAKISTAN 0 0 0 0 15,638 21,528
- Kiwi

08105000 fruit BELGIUM 301 8,815 0 0 0 0
- Kiwi

08105000 fruit BANGLADESH 0 0 0 0 1,645 3,879
- Kiwi TURKMENI-

08105000 fruit STAN 0 0 0 0 17,216 370,348
- Kiwi

08105000 fruit TURKEY 26 660 0 0 0 0
- Kiwi DOMINICAN

08105000 fruit REPUBLIC 35 576 0 0 0 0
- Kiwi

08105000 fruit DJIBOUTI 0 0 0 0 50,698 350,668
- Kiwi

08105000 fruit SRI LANKA 0 0 0 0 5,477 23,277
- Kiwi

08105000 fruit OMAN 0 0 0 0 1,692,537 4,370,696
- Kiwi SYRIAN ARAB

08105000 fruit REPUBLIC 50 626 0 0 0 0
- Kiwi

08105000 fruit CHILE 2,239,437 11,618,936 0 0 2,760 14,000
- Kiwi

08105000 fruit FRANCE 5,865 185,028 0 0 0 0
- Kiwi

08105000 fruit COLOMBIA 85 1,450 0 0 0 0
- Kiwi

08105000 fruit LEBANON 1,356 19,678 0 0 0 0
- Kiwi

08105000 fruit MALDIVES 0 0 0 0 83 1,776
- Kiwi

08105000 fruit MALAYSIA 0 0 0 0 145 1,588
- Kiwi

08105000 fruit NEW ZEALAND 1,812,853 16,072,537 0 0 0 0
- Kiwi

08105000 fruit NETHERLANDS 11,151 316,216 0 0 0 0
- Kiwi

08105000 fruit 11,981,876 62,193,124 0 0 2,253,036 6,405,142

279,827,054 1,226,587,767 11,588 25,505 27,379,378 72,904,096

Source:Federal Competitiveness and Statistics Authority.
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